
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 
 

П Р И К А З 
 

 

12.01.2023 г.                           г. Керчь    № 11 

 
Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году в Республике 

Крым 

 
В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым и Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденном приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 (зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации 

05.03.2021), приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

13.07.2022 №1106, в городе проведены школьный и муниципальный этапы всероссийской 

олимпиады школьников (далее ВсОШ) по русскому языку, литературе, истории, 

обществознанию, географии, биологии, экологии, химии, физике, математике, 

информатике, английскому, немецкому и французскому языкам, физической культуре, 

МХК, ОБЖ, технологии, экономике, праву. 

В ВсОШ приняли участие 8351 учащихся на школьном этапе и 742 на 

муниципальном этапе, из них 225 стали победителями и призёрами муниципального 

этапа.  

Рассмотрев материалы оргкомитета и жюри муниципального этапа ВсОШ 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Утвердить решения оргкомитета и жюри предметных олимпиад по русскому 

языку, литературе, иностранным языкам, истории, обществознанию, праву, математике, 

физике, химии, биологии, экологии, географии, информатике, физической культуре, МХК, 

ОБЖ, технологии, экономике, праву. 

2. Считать победителями и призёрами муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и наградить: 

2.1. Русский язык 

Дипломом победителя: 

- Ахромееву Ярославу, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Нургалеева Т.В.; 

- Трегубова Александра, учащегося 9 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Анищенко Е.С.; 

- Магеркину Киру, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. 

Пушкина», учитель Заброда С.И.; 



Дипломом призёра: 

- Бражевского Богдана, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Таран И.Н.; 

- Кравченко Екатерину, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Харабарь Р.А.; 

- Жаркую Александру, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 5», 

учитель Лизенко В.А.; 

- Гайдаржи Наталию, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», 

учитель Дорош А.В.; 

- Шаратову Анастасию, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ 

им. Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Коробкина Л.А.; 

- Липовую Полину, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Павлова Ж.В.; 

- Худа Надима, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 22 им. Героев 

Аджимушкайских каменоломен», учитель Дудникова И.В.; 

- Аллаярову Диану, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», 

учитель Дорош А.В.; 

- Закирову Назлифе, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 15 им. 

Героя Советского Союза Е.М. Рудневой», учитель Кашлюк Е.А.; 

- Тарасова Даниила, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», 

учитель Колесникова Т.П.; 

- Гульченко Софию, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Нургалеева Т.В.; 

- Насонову Анастасию, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Савицкая И.Г.; 

- Бесараб-Аблялимову Анастасию, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Школа-гимназия № 2 им. В.Г. Короленко», учитель Прядун Т.А.; 

- Бакаляр Милану, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Подпорина А.В.; 

- Алексахина Вячеслава, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. 

Калинина», учитель Кот Т.А.; 

- Асадову Алину, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», учитель 

Прошакова А.В.; 

- Вострикову Любовь, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», 

учитель Подпорина А.В.; 

- Попову Милану, учащуюся 10 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Мартюк 

И.В.; 

- Иткину Людмилу, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. 

Калинина», учитель Кривошеева Р.В.; 

- Шакирову Элину, учащуюся 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Махотина И.В.; 

- Каханову Александру, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-

гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Рогоза Л.С.; 

- Омельченко Екатерину, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 

им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Добровольская Ю.Р.; 

2.2. Литература 

Дипломом победителя: 

- Бражевского Богдана, учащегося 7 класса, МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Таран И.Н.; 



- Арутюнян Дарину, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», 

учитель Прошакова А.В.; 

- Варданян Дарью, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Рогоза Л.С.; 

- Саламатину Софию, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Тагирова Г.И.; 

Дипломом призёра: 

- Попова Ярослава, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. Калинина», учитель 

Маслова В.В.; 

- Гайдаржи Наталию, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», 

учитель Дорош А.В.; 

- Шаратову Анастасию, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ 

им. Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Коробкина Л.А.; 

- Попова Велимира, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. Калинина», учитель 

Маслова В.В.; 

- Гришанову Юлию, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 11 имени 

Серго Орджоникидзе», учитель Войченко Д.В.; 

- Королёву Алису, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя 

Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Тагирова Г.И.; 

- Голубиевскую Марию, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. 

А.С. Пушкина», учитель Лановая Е.И.; 

- Адживапова Басира, учащегося 9 класса, МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Прядун Т.А.; 

- Бакаляр Милану, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Подпорина А.В.; 

- Бессараб-Аблялимову Анастасию, учащуюся 9 класса, МБОУ г. Керчи РК 

«Школа-гимназия № 2 им. В.Г. Короленко», учитель Прядун Т.А.; 

- Калиндееву Евгению, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ им. 

Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Гергела Н.Ю.; 

- Бойченко Арину, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя 

Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Добровольская Ю.Р.; 

- Богдан Софию, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя 

Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Ким А.А.; 

- Резник Марию, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. Калинина», учитель 

Кривошеева Р.В.; 

- Велиляеву Карину, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. 

А.С. Пушкина», учитель Заброда С.В.; 

- Мазур Еву, учащуюся 10 класса, МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 2 им. 

В.Г. Короленко», учитель Таран И.Н; 

- Бродскую Наталию, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Рогоза Л.С.; 

- Омельченко Екатерину, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 

им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Добровольская Ю.Р.; 

- Тимошину Анастасию, учащуюся 11 класса, МБОУ г. Керчи РК «Школа-

гимназия № 2 им. В.Г. Короленко», учитель Таран И.Н. 

 

2.3. История 

Дипломом победителя: 



- Лоштуна Даниила, учащегося 7 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Олефиренко Е.П.; 

- Малиновскую Алину, учащуюся 8 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Олефиренко Е.П.; 

- Беличенко Диану, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. Героя 

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Басенко И.Г.; 

- Бочка Светлану, учащуюся 10 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Лоштун 

О.Б.; 

- Федиско Евгению, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 2 

им. В.Г. Короленко», учитель Варакута В.К. 

 

Дипломом призёра:  
- Рытову Нину, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя 

Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Колесникова В.И.; 

- Красноштана Александра, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», 

учитель Тесленко Н.А.; 

- Королёву Алису, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя 

Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Мартынович Е.А.; 

- Насонову Анастасию, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Басенко И.Г.; 

- Воронцова Никиту, учащегося 9 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Ищук 

Т.В.; 

- Иткину Людмилу, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. Калинина», учитель 

Баранникова В.Н.; 

- Краеву Любовь, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. Героя 

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Басенко И.Г.; 

- Биктимерова Надира, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 5», 

учитель Пономарёва А.В.; 

- Радченко Владислава, учащегося 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Ищук Т.В.; 

- Горбенко Дмитрия, учащегося 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Ищук 

Т.В.; 

- Глонти Элизу, учащуюся 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Ищук Т.В.; 

- Маслову Екатерину, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 

1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Захаров С.И.; 

2.4. География 

Дипломом победителя: 

- Лоштуна Даниила, учащегося 7 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Завгородняя В.В.; 

- Азизова Станислава, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. 

Калинина», учитель Гайворонская А.М.; 

- Насонову Анастасию, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Гайдай Н.П.; 

- Попову Милану, учащуюся 10 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Завгородняя В.В.; 

- Ромазанову Дарью, учащуюся 11 класса, МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 

2 им. В.Г. Короленко», учитель Ильницкая Е.В. 

Дипломом призёра: 



- Линькова Евгения, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. 

Пушкина», учитель Котова О.К.; 

- Худа Надима, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 22 им. Героев 

Аджимушкайских каменоломен», учитель Шабадинова Е.Ш.; 

- Бирюк Руслану, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 17 им. Героя 

Советского Союза В. Белик», учитель Стромцова Е.В.; 

- Аллаярову Диану, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», учитель 

Явная К.П.; 

- Якунина Никиту, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ им. 

Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Кузнецова Е.В.; 

- Крутую Елизавету, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», 

учитель Явная К.П.; 

- Бессараб-Аблялимову Анастасию, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Школа-гимназия № 2 им. В.Г. Короленко», учитель Ильницкая И.В.; 

- Асадову Алину, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», учитель 

Явная К.П.; 

- Яицкую Алину, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 5», учитель 

Ткачук Г.В.; 

- Аджиумерова Арсена, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», 

учитель Явная К.П.; 

2.5. Биология 

Дипломом победителя: 

- Лоштуна Даниила, учащегося 7 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Абрамова М.В.; 

- Цыганкову Александру, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-

гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Михайлова Г.Е.; 

- Тулинову Варвару, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 

1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Михайлова Г.Е.; 

- Горбанос Екатерину, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Михайлова Г.Е.; 

- Хатунцева Никиту, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Буркальцева С.А.; 

Дипломом призёра: 

- Липовую Полину, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Михайлов М.В.; 

- Слюсаренко Арину, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Сизова Д.С.; 

- Шестопал Дарину, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Михайлов М.В.; 

- Коваленко Анну, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 15 им. Героя 

Советского Союза Е.М. Рудневой», учитель Нежельская Л.И.; 

- Попова Ярослава, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. Калинина», учитель 

Белоусова И.П.; 

- Ткаченко Андрея, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Михайлова Г.Е.; 

- Фоменко Валерию, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Погарская Е.В.; 

- Насонову Анастасию, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Барашкова А.В.; 



- Алексахина Вячеслава, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. 

Калинина», учитель Белоусова И.П.; 

- Воронцова Никиту, учащегося 9 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Шевченко А.В.; 

- Адживапова Басира, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г.Короленко», учитель Набоков А.С.; 

- Рожнову Анну, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. Героя 

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Барашкова А.В.; 

- Малашенко Викторию, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-

гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Михайлова Г.Е.; 

- Конончук Алину, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. 

Пушкина», учитель Михайлова Е.В.; 

- Сварника Гавриила, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Погарская Е.В.; 

- Алешина Степана, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ им. 

Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Чеботаева И.И.; 

- Жорняк Дану, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Михайлов М.В.; 

- Адживапова Алима, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Набоков А.С.; 

2.6. Химия: 

Дипломом победителя: 

- Воронцова Никиту, учащегося 9 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ» учитель 

Абрамова М.В.; 

- Сварника Гавриила, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Ребетянова Г.Н.; 

Дипломом призёра: 

- Гульченко Софию, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Германова Ю.В.; 

- Ткаченко Андрея, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Германова Ю.В.; 

- Ковалева Андрея, учащегося 8 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Абрамова М.В.; 

- Третьякову Анастасию, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 5», 

учитель Нодель Т.С.; 

- Мартыненко Михаила, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Пышненко О.Н.; 

- Горбанос Екатерину, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Германова Ю.В.; 

- Третьяк Наталию, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Пышненко О.Н.; 

- Малашенко Викторию, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-

гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Германова Ю.В.; 

- Аврамцева Игоря, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 

2 им. В.Г. Короленко», учитель Полякова Л.Н.; 

- Хатунцева Никиту, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Пышненко О.Н.; 

2.7. Экология 



Дипломом победителя: 

- Сварника Гавриила, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Гайдай Н.П.; 

Дипломом призёра:  

- Насонову Анастасию, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Гайдай Н.П.; 

- Горбанос Екатерину, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Михайлов Г.Е.; 

2.8. Физика 

Дипломом победителя: 

- Бражевского Богдана, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Карасева А.Н.; 

- Опалюка Романа, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 2 

им. В.Г. Короленко», учитель Леонова Н.П.; 

Дипломом призёра: 

- Ткаченко Валерия, учащегося 7 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Белан 

Н.В.; 

- Брижатова Даниила, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Петрашкевич С.В.; 

2.9. Математика 

Дипломом победителя: 

- Бражевского Богдана, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Карасева А.Н.; 

- Дьячука Константина, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. 

Калинина», учитель Крапивко Е.И.; 

Дипломом призёра: 

- Иваху Ивана, учащегося 7 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Белан Н.В.; 

- Бондарева Никиту, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. Калинина», учитель 

Сергеева Н.С.; 

- Джордж Алину, учащуюся 10 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Дорошенко Т.П.; 

- Богдан Софию, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя 

Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Зиядинова Н.К.; 

- Аврамцева Игоря, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 

2 им. В.Г. Короленко», учитель Евдокимова И.Л.; 

- Игнатенко Николая, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Зиядинова Н.К.; 

 

2.10. Информатика 

Дипломом победителя: 



- Дьячука Константина, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. 

Калинина», учитель Крапивко Е.И.; 

Дипломом призёра: 

- Сильченкова Матвея, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Магомедова С.Г.; 

- Игнатенко Николая, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Челепис Т.Н.; 

2.11. Французский язык 

Дипломом победителя: 

- Липовую Полину, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Васильева А.С.; 

- Бёрк Декландилан Александра, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа 

№ 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Завгородняя Е.А.; 

2.12. Немецкий язык 

Дипломом призёра: 
- Антонову Марину, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка им. В. 

Дубинина», учитель Шаповалова О.В.; 

2.13. Английский язык 

Дипломом победителя: 

- Ахромееву Ярославу, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель, учитель Минетто Ю.Н.; 

- Джордж Алину, учащуюся 10 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Ковалева 

Э.А.; 

- Федиско Евгению, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 

2 им. В.Г. Короленко», учитель Калмыкова С.В.; 

Дипломом призёра: 

- Липовую Полину, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Гусева Н.А.; 

- Гуровую Алёну, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 1 с углубленным изучением английского языка имени В. Дубинина», учитель 

Музыка Т.В.; 

- Красноштана Александра, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 

12», учитель Кемулария Е.А.; 

- Максимова Захара, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка имени В. 

Дубинина», учитель Музыка К.А.; 

- Гирича Евгения, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. Калинина», учитель 

Дьячук С.В.; 

- Кучеренко Марию, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Куприненко Ю.В.; 

- Айкину Валентину, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 

1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Кузьменков О.О.; 



- Волкову Софию, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 9 им. Героя 

Советского Союза С.А. Борзенко», учитель Катеринкина О.А.; 

- Бёрк Декландилан Александра, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа 

№ 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Басенко С.А.; 

- Миркун Полину, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Кошелковская Л.Ю.; 

- Школдину Диану, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 1 с углубленным изучением английского языка имени В. Дубинина», учитель 

Бельская С.А.; 

- Кравченко Екатерину, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», 

учитель Земницкая С.В.; 

- Левченко Вячеслава, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Дубиновская О.А.; 

- Щербакова Тимура, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. 

Калинина», учитель Ермак Г.Ф.; 

- Состину Елизавету, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», 

учитель Кемулария Е.А.; 

- Рубинчик Варвару, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 

1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Кузьменков О.О.; 

- Панкратову Анастасию, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка имени В. 

Дубинина», учитель Блинов И.А.; 

2.14. Обществознание: 

Дипломом победителя: 

- Рытову Нину, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя 

Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Колесникова В.И.; 

- Васюкову Елизавету, учащуюся 8 класса МБОУ «Школа-гимназия № 1 им. 

Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Степанищева И.В.; 

- Асадову Алину, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», учитель 

Тесленко Н.А.; 

- Иткину Людмилу, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. 

Калинина», учитель Баранникова В.Н.; 

- Коваленко Светлану, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Варакута В.К.; 

Дипломом призёра: 

- Васюкову Елизавету, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Степанищева И.В.; 

- Щенятскую Елизавету, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Мартынович Е.А.; 

- Яценко Софью, учащуюся 9 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Дворниченко Н.И.; 

- Воронцова Никиту, учащегося 9 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Дворниченко Н.И.; 

- Алексахина Вячеслава, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. 

Калинина», учитель Баранникова В.Н.; 

- Велиляеву Карину, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. 

А.С. Пушкина», учитель Бекарева Л.И.; 



- Кулагину Софию, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 13», 

учитель Харькова Э.А.; 

- Магеркину Киру, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. 

Пушкина», учитель Бекарева Л.И.; 

- Зубахину Кристину, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ им. 

Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Будник А.П.; 

- Решетняк Карину, учащуюся 10 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Лоштун О.Б.; 

- Гуртовую Евгению, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. 

А.С. Пушкина», учитель Бекарева Л.И.; 

- Биляеву Софию, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 28 им. 

героев Эльтигена», учитель Ушань Т.И.; 

- Рубинчик Варвару, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа-гимназия № 1 им. Героя 

Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Захаров С.И.; 

- Бортникову Дарью, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. 

А.С. Пушкина», учитель Бекарева Л.И.; 

- Шестопал Виталину, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Басенко И.Г.; 

2.15. Физическая культура: 

Дипломом победителя: 

- Еременко Дениса, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», 

учитель Мазанюк Т.П.; 

- Воронову Ульяну, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Шабашов С.В.; 

- Чеботарева Александра, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 2», 

учитель Данильченко Л.Ю.; 

- Чеканову Кристину, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Бойцова О.В.; 

Дипломом призёра: 

- Чернецкого Александра, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 

им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Крупницкая О.И.; 

- Веретенникову Маргариту, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 

25», учитель Мазанюк Т.П.; 

- Барона Дениса, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. Героя 

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Бок Т.А.; 

- Степанова Никиту, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 

1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Шабашов С.В.; 

- Пашину Викторию, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», 

учитель Куценко Е.А.; 

- Злищеву Дарью, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 17 имени 

В.Белик», учитель Мельник Г.Л.; 

- Смехову Марию, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Мазанюк Т.П.; 

- Кидярову Татьяну, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Кутумова О.О.; 

- Крихели Марию, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 2», учитель 

Потупало Н.В.; 

- Савичева Родиона, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 15 им. 

Героя Советского Союза Е.М. Рудневой», учитель Проценко Э.Г.; 



- Турбина Егора, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Мазанюк Т.П.; 

- Юшина Евгения, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. 

Пушкина», учитель Фезазиев Р.Х.;  

- Невмытого Даниила, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Бойцова О.В.; 

- Седмирова Наримана, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-

гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Горюнова Т.Н.; 

- Беляк Юлию, учащуюся 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Зимина 

И.В.; 

- Морозову Злату, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 17 имени 

В.Белик», учитель Мельник Г.Л.; 

2.16. Основы безопасности жизнедеятельности: 

Дипломом победителя: 

- Черепанову Полину, учащуюся 8 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Абрамова М.В.; 

- Матвеева Марка, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя 

Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Буркальцева С.А.; 

- Косолапа Александра, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-

гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Пальчак А.А.; 

- Моцера Даниила, учащегося 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Абрамова М.В.; 

Дипломом призёра: 

- Гвоздицкую Ксению, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка имени 

Д.С.Калинина», учитель Волох А.В.; 

- Кравцову Арину, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. 

Пушкина», учитель Ерема Е.Е.; 

- Колесникова Николая, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 10 

им. Героя Советского Союза И.Е. Петрова», учитель Ибрагимов Р.Э.; 

- Самотова Даниила, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Буркальцева С.А.; 

- Мастипана Никиту, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ им. 

Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Назаров О.Б.; 

2.17. Искусство (мировая художественная культура) 

Дипломом призёра: 

- Молчанову Марию, учащуюся 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Хоменко Л.В.; 

2.18. Технология 

Дипломом победителя: 

- Бугаеву Веронику, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», 

учитель Дикарева О.В.; 

- Шинкаренко Дмитрия, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Челепис Г.Г.; 

- Ленченкову Дарью, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 

1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Федорова Ж.Б.; 



- Гантимурова Ратмира, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 15 им. 

Героя Советского Союза Е.М.Рудневой», учитель Пальчак А.А.; 

Дипломом призёра: 

- Киселеву Юлиану, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. 

Пушкина», учитель Матусик А.В.; 

- Макарову Марию, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Дубовская С.Н.; 

- Косинскую Алину, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 

2 им. В.Г.Короленко», учитель Проценко М.А.; 

- Гончарова Владимира, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 28 им. 

Героев Эльтигена», учитель Субботин С.А.; 

- Чухрия Андрея, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. Героя 

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Никитин Е.И.; 

- Вороную Анастасию, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 2», 

учитель Фудина Е.В.; 

- Аллаярову Диану, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», 

учитель Дикарева О.В.; 

- Кизилову Наталию, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», 

учитель Горобец А.В.; 

- Герасимова Дмитрия, учащегося 8 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Романов В.Н.; 

2.19. Экономика 

Дипломом победителя: 

- Трегубова Александра, учащегося 9 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Дворниченко Н.И.; 

- Аврамцева Игоря, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Федиско А.А.; 

Дипломом призёра: 

- Попову Милану, учащуюся 10 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Лоштун 

О.Б.; 

- Моцера Даниила, учащегося 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Ищук 

Т.В.; 

2.20. Право 

Дипломом призёра: 

- Храмова Дмитрия, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Варакута В.К.; 

- Кузнецову Нину, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Басенко И.Г. 

 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

3.1. Проанализировать итоги школьного и муниципального этапов ВсОШ, обсудить 

результаты участия учащихся на заседаниях школьных предметных методических 

объединений и педагогических советах.  

3.2. Отметить учителей и учащихся, показавших высокую результативность 

участия в муниципальном этапе ВсОШ. 



4. МБУ ДПО «ИМЦ» проанализировать итоги школьного и муниципального этапов 

олимпиад, обсудить результаты на заседаниях городских предметных методических 

объединений. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Димарцо Е.В. 

 

 

 

Начальник                 О.Ю. Адаменко 

 
Рассылка: 

УО – 1 

ИМЦ - 1 

ОУ – 20 

«КУВКИ ЛИ»-1 


